
                                  DUBEN   
                                     KVĚTEN     
                                     ČERVEN              
                                        2 0 0 8
                                         

                                                                                           

                          LICHKOVSKÝ
                                OBČASNÍK

                                                

Lichkovský Občasník                                      NEPRODEJNÉ                         /reg.č. MK ČR E 11004/ 
vydává Obec Lichkov                                        řídí redakční rada                               vychází x ročně.        
adresa:   561 68 Lichkov 203                          tel/fax 465/635 329                  E-mail:  oulichkov @orlicko.cz                               
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zveřejněné materiály mohou vyjadřovat i názory, s nimiž se vydavatel neztotožňuje, odpovědnost             za  
obsah  a  úpravu  nese  pisatel  sám   !!!

Tento dokument byl zhotoven v Print2PDF.!

Po registraci Print2PDF se tato informace nebude zobrazovat.!

Produkt Print2PDF lze zakoupit na http://www.software602.cz



Významná životní jubilea:
    duben

85 let     paní Ježková Vlasta                 1.4.
83 let     paní  Štorková Žofie                6.4.

                  květen
80 let     paní Hegedüsová Edeltrud     10.5     
87 let     paní  Lachmanová Oldřiška  15.5.

                  červen
83 let     paní Foglová Helena               11.6.
81 let     paní Dolečková Olga               17.6.

                                  Rozpis LSPP - stomatologie na rok 2008
Termín 
LSPP MUDr. Příjmení Jméno Adresa ZZ Telefon

5. - 6. 4. 2008 MUDr. Vítková Eva
Červená Voda 
333 (MOVIOM) 465 626 460

12. - 13. 4. 
2008 MUDr. Vojtová Eliška

Žamberk, nám. 
Gen. Knopa 837 465 676 821

19. - 20. 4. 
2008 MUDr. Applová Hedvika

Dolní Čermná 
222 465 393 266

26. - 27. 4. 
2008 MUDr. Beranová Renata

Jablonné n/d 
Orlicí, U 
koupaliště 149 465 642 267

1.5.2008 MUDr. Bílý Aleš
Lanškroun, 
Opletalova 567 465 324 829

3. - 4. 5. 2008 MUDr. Dunglová Stanislava

Letohrad, 
budova žel. 
stanice 
ul.Tyršova 972 324 447

8.5.2008 MUDr. Filipová Jitka
Lanškroun, 
Strážní 151 465 325 212

10. - 11. 5. 
2008 MUDr. Špičková Marie Králíky 414 456 631 274

17. - 18. 5. 
2008 MUDr. Jaslovská Marie

Žamberk, nám. 
Gen. Knopa 837 465 676 818

24. - 25. 5. 
2008 MUDr. Jedličková Zuzana Bystřec 182 465 642 990

31. 5. - 1. 6. 
2008 MUDr. Ježáková Daniela

Letohrad, U 
Dvora 815 465 620 528

7. - 8. 6. 2008 MUDr. Johnová Marie
Letohrad, 
Šedivská 498 465 622 216

14. - 15. 6. 
2008 MUDr. Karásková Vlasta

Letohrad, U 
Dvora 815 465 620 358

21. - 22. 6. 
2008 MUDr. Kobzová Zdeňka

Lanškroun, 5. 
Května 2 465 322 897

28. - 29. 6. 
2008 MUDr. Krčálová Helena

Žamberk, nám. 
Gen. Knopa 837 465 676 824

5. - 6. 7. 2008 MUDr. Mareš Miroslav
Žamberk, nám. 
Gen. Knopa 837 465 613 103

Tento dokument byl zhotoven v Print2PDF.!

Po registraci Print2PDF se tato informace nebude zobrazovat.!

Produkt Print2PDF lze zakoupit na http://www.software602.cz



Po splnění úkolů školní zralosti byly děti odměněny 
drobnými dárky a výrobky našich žáků. 
Ráda zveřejňuji, že si většina budoucích prvňáčků vedla na 
výbornou. 

Den první pomoci
     V únoru jsme uskutečnili Den první pomoci. Jedná se o 
projektový den, kdy nás každoročně navštěvuje zdravotník 
pan Martin Hodoval z Českého červeného kříže v Ústí nad 
Orlicí. Hlavním tématem byla ukázka a výuka poskytování 
první pomoci se zaměřením na obvazovou techniku.   

         

Děti ze ZŠ Lichkov úspěšně reprezentovaly Českou 
republiku na Mezinárodní konferenci eTwinning 2008 

v Bukurešti.
-----------------------------------------------------------------------
    Ve dnech 14. – 16. března 2008 se v rumunské Bukurešti 
konala Mezinárodní konference eTwinning s podtitulem 
„Promoting Intercultural Dialogue“ (Podpora dialogu mezi 
kulturami). 
Konference se účastnilo přibližně 400 účastníků ze zemí
EU.  Vystoupili zde významní představitelé EU v čele 
s komisařem Figeľem, členem evropské komise pro 
vzdělávání a rumunský ministr školství.
eTwinning je považován za mimořádně úspěšnou a do 
budoucna důležitou aktivitu, která bude přispívat k udržení 
konkurence schopnosti v globalizovaném prostředí.
   Projekt naší malé pohraniční školy byl vybrán spolu se  7 
nejlepšími českými projekty, které na mezinárodní 
konferenci zastupovaly vzdělávací strategii ČR v rámci EU 
do úrovně  středoškolského vzdělávání. Naši školu 
reprezentovala ředitelka Mgr. P. Polanská.
Byly zde promítány pozdravy dětí z EU. Českou republiku 
jako jediné  reprezentovalo video dětí z naší základní 
školy, které sklidilo zasloužený ohlas. Také náš prezentační 
panel, kde jsme také propagovali jak naši obec, Kralicko, tak 
Pardubický kraj, byl pochválen  na otevřené scéně. 
   Naše ZŠ  již druhým rokem spolupracuje s polskou školou 
v Gorzówe Wielkopolskim na projektu „Ahoj! Witaj! –
Witaj! Ahoj!“ Projekt je zaměřen na poznávání našich krajů, 
zvyků a práci v obou školách v průběhu celého školního 
roku. Žáci komunikují v anglickém jazyce.

Tento dokument byl zhotoven v Print2PDF.!

Po registraci Print2PDF se tato informace nebude zobrazovat.!

Produkt Print2PDF lze zakoupit na http://www.software602.cz



 Naše ZŠ získala jedno z nejvyšších ocenění : eTwinning 
Label – 2006, eTwinning Quality Label – 2007. Vrcholem 
projektu byla reprezentace ČR na Mezinárodní konferenci 
v Bukurešti – 2008

                          Děkuji touto cestou všem, kteří se podíleli na tak 
velkém úspěchu a representaci , především koordinátorce projektu paní  
Mgr. Pavle Polanské, ředitelce školy, která naši ZŠ a ČR na této 
konferenci zastupovala.
                                                                                        
                                                                Zdeněk Brůna
                                                                 starosta obce 

Základní škola Lichkov

eTwinning – video dětí z naší školy pozdravilo Evropu.
Ve dnech 14. – 16.března 2008 se v rumunské Bukurešti 
konala Mezinárodní konference eTwinning s podtitulem 
„Podpora dialogu mezi kulturami“. 
Projekt naší školy Ahoj! Witaj! – Witaj! Ahoj!, o kterém 
jsme Vás již informovali, byl vybrán spolu se 7 nejlepšími 
českými projekty k prezentaci České republiky.
Více na www.zslichkov.cz, video si můžete také prohlédnout 
na http://orlicky.denik.cz/ahoj .  
Barvení vajíček
     Tak jako každý rok vítáme na naší škole svátky jara 
netradičním Barvením vajíček. 
Poslední týden před Velikonocemi vyhlašujeme na každý den 
jinou barvu vajíčka. Úkolem je obléci se co nejvíce v dané 
barvě od hlavy až k patě.
Barvení provázelo radostné veselí, neboť děti mají smysl pro 
recesi a některé oblečky byly velmi nápaditě doplněny 
parukou, plyšákem nebo pruhovaným županem.
Více Tomáš Vyšohlíd – Barvení vajíček.

Zápis do 1.třídy
     K zápisu do 1.třídy, který se konal 29.ledna 2008, přišlo 
do naší školy osm dětí. Ve školní družině na ně čekaly 
pohádkové bytosti, jejich budoucí spolužáci, kteří si s nimi 
hráli.

Tento dokument byl zhotoven v Print2PDF.!

Po registraci Print2PDF se tato informace nebude zobrazovat.!

Produkt Print2PDF lze zakoupit na http://www.software602.cz

http://www.zslichkov.cz/
http://orlicky.denik.cz/ahoj


Dětský karneval.

V sobotu odpoledne 15.března za pěkného počasí se to 
letos opět hemžilo na sále u nádraží našimi nejmenšími 
v doprovodu rodičů i prarodičů na dětském karnevalu 
organizovaném hasiči a zahrádkáři.

Celý sál vyzdobily děti ze ZŠ a díky šikovným rukám 
maminek a jistě i babiček jsme mohli vidět množství 
nápaditých a pěkných kostýmů i masek. Z nich pořadatelé po 
přehlídce (promenádě) vybrali a také odměnili po třech ze tří 
věkových kategorií a také tu nejroztomilejší.

Děti si zasoutěžily v několika hrách, mnohé drobnosti 
vyhrály i v tombole. V sále jsme přivítali také početnou 
skupinu mladých hasičů ze Sobkovic. Na odbyt šly také 
chlebíčky, párky v rohlíku a zejména vynikající zákusky 
z dílny Míly Jánešové. Po všech dobrotách se jen zaprášilo.

Pořadatelé děkují všem, kdož přispěli finančně nebo 
věcnými dary – našim sponzorům: Prodejna Radka, prodejna 
Na kovárně, Standa Moravec – topenářství, Věra Ettelová 
Králíky – hračky, MM reality holding a.s. Pardubice – Jan 
Mlynář, Tenisový klub, TJ Tatran, zahrádkáři, hasiči a pan 
Sedláček – hospoda. Tomu se zároveň pořadatelé omlouvají, 
že na vyvěšeném seznamu sponzorů nebyl uveden (obstaral 
hudební doprovod a ozvučení sálu). Dále děkujeme 
Obecnímu úřadu za pronájem sálu, za úhradu osvětlení a 
otopu a také panu Šenkovi za bezplatné topení.

Finanční výtěžek bude jako v minulých letech předán 
Základní a Mateřské škole.

Za pořadatele
                                   Josef Stejskal

Barvení vajíček – Tomáš Vyšohlíd, 5.ročník

     My máme na naší škole jednu tradici – Barvení vajíček. 
     V pondělí 17.3. jsme všichni přišli v barvě zelené. Domča 
Kulaxidisová měla i zelenou paruku. Vypadala v tom jako nějaká 
rockerka. Druhý den jsme měli přijít v barvě žluté. Někteří si přinesli i 
žluté maskoty. No a ve středu jsme přišli v barvě proužkované. To byla 
těžká barva, ale my jsme si poradili. Tereza Augustová přišla v županu 
a nebo někdo přišel  oblečený i v pyžamu, jako třeba můj brácha René 
Vyšohlíd.
     Moc jsme se u toho nasmáli. Je to velice dobrá tradice. No a ještě na 
závěr nám daly paní učitelky malé překvápko. Holkám panenku a 
klukům autíčko, na kterých byly přilepené bonbóny.

Tento dokument byl zhotoven v Print2PDF.!

Po registraci Print2PDF se tato informace nebude zobrazovat.!

Produkt Print2PDF lze zakoupit na http://www.software602.cz



Ochotnické divadlo v Lichkově

Přesto, že i v našem okolí převládá názor, že
ochotnické divadlo ztratilo své postavení ve společenském 
životě, není tomu tak docela. Vždyť i k nám v minulosti i 
nyní zajíždí soubor Ledříček z Klášterce, před časem ze byli 
kunvaldští a již poněkolikáté soubor Lipka. Stále pracují 
soubory v Petrovičích, na Orlici i soubory městské, vznikají 
mladé soubory na školách, rok co rok se konají různé 
divadelní přehlídky amatérských souborů. Před řadou let 
zanikl soubor v Mladkově, po řadě let útlumu žije nyní 
králický. A kde je nyní bývalý známý soubor lichkovský? 
Zde evidentně nikdo neprojevil opakovanou vážnou snahu 
vzkřísit ochotnickou tradici. Je to činnost náročná na čas 
všech zúčastněných, zejména vedení. A pak je tu ne valný 
zájem ostatních občanů o konečný výsledek snahy ochotníků 
i mnohdy značné finanční náklady.

Podařilo se mi před nedávnem dostat se  k dávným 
záznamům o „Spolku divadelních ochotníků v Lichkově“, a 
tak bych se s vámi rád podělil o ty z let 1945 – 1972. Třeba si 
ti pamětníci z vás rádi připomenou ty už dávné doby.

Prvním impulsem ke vzniku ochotnického spolku byli 
zde po válce hasiči, kteří svoji odbornou činnost zahájili již 
18. září 1945 a téhož roku již pořádali mikulášskou zábavu 
s programem konferovaným panem Františkem Dolečkem a 
také silvestrovský večer. Z iniciativy pánů Zdeňka Otradovce 
a Jaroslava Smetany vznikl pak (datum jsem nezjistil) 
samostatný kroužek s názvem „Spolek divadelních ochotníků 
v Lichkově“, který měl na počátku 21 členů. Kromě tří 
jmenovaných to byli: Františkové Pichner, Novák a 
Kryštofek, Václav Richtr, Ludvík Šedý, Rudolfové Barvínek 
a Vencl, Antonín Brůna, Josefové Kalecký, 

Výstavba kanalizace a ČOV

           V loňském květnu na svém zasedání OZ rozhodlo  o prioritním 
zájmu zlepšení čistoty povrchových vod , tedy  o záměru vybudovat 
v obci kanalizaci  s ČOV  a vzhledem k finanční náročnosti  podat 
žádost do programu Životní prostředí, výzva č. 3 výzva OPŽP 
individuální projekty. Na základě konzultací s obcí Mladkov 
,VAKSTAVem Jablonné n/Orl. a VENCL servisem Žamberk bylo 
zadáno vypracování investičního záměru renomované firmě VIS 
Hradec Králové. Po konzultacích a různých exkurzích bylo upuštěno od 
výstavby stokového systému  tlakové kanalizace / +  menší náklady 
s realizací, nepoškození MK, -  nákladnější provoz, opravy čerpadel/ a 
bylo rozhodnuto o smíšeném stokovém systému  / tlakový-gravitační/ . 
Investiční záměr byl nastaven ve výši cca 34. mil Kč. Po tomto období 
nastalo horečné připravování podkladů pro územní řízení, které bylo 
zkomplikováno postojem některých dotčených  vlastníků, kteří se 
nevyjádřili . Čas  běžel. Až po naší osobní  intervenci se nám podařilo 
stanovisko těchto vlastníků zkompletovat. Po rozboru výsledku jsme  
byli   nuceni  v některých lokalitách projektovou dokumentaci 
přepracovat , doplnit dalšími souhlasnými stanovisky  a následně  
předložit stavebnímu úřadu, který trval na doložení veškerých souhlasů, 
než zahájí řízení . Nevím, jestli tento postup úřadu  je standardní . 
Souběžně jsme neustále propočítávali náklady spojené s realizací a  čas 
opět pracoval proti nám. Konečná čísla jsou nebezpečně vysoká. 
Celkové výdaje činí  71,847 mil. Kč, z toho 55.329 mil. Kč příspěvek 
z EU, 3.255 mil. Kč SFŽP a na obec zbývá 13.263 mil. Kč. Žádost  je 
nutno podat do 30. 04. 08 a zbývá nám doložit krytí vlastních zdrojů / 
bankovní příslib/  a  plnomocné územní rozhodnutí.
             V případě, že se nám nepodaří podat kompletní žádost do této 
výzvy, je na zvážení, či od výstavby kanalizace ustoupit, jít cestou 
individuální, tedy každý vlastník nemovitosti samostatně,  či projekt  
připravit tak , aby byl  finančně reálný tedy rozdělit ho  na dvě etapy, 
tedy  především připravit  změnu ÚPO a prosazovat  výstavbu ČOV a 
kanalizace na dolním konci a středu obce. V druhé etapě postupovat 
proti toku Tiché Orlice.
                                                                                              ZB. Starosta

Tento dokument byl zhotoven v Print2PDF.!

Po registraci Print2PDF se tato informace nebude zobrazovat.!

Produkt Print2PDF lze zakoupit na http://www.software602.cz



                                    TJ Tatran Lichkov o.s.
Dne 26. ledna 2008 hodnotila tělovýchovná jednota uplynulý rok 2007. 
Valná hromada se konala v restauraci   U nádraží za účasti 26 členů a 8 
hostů, mezi kterými  byl i pan starosta Zdeněk Brůna. Tělovýchova 
v Lichkově je již po mnoho let pouze o fotbale, takže vše projednávané 
a hodnocené mělo vazbu na fotbal. Program schůze měl klasický 
scénář, takže si přítomní postupně vyslechli výroční zprávu o činnosti 
TJ v r. 2007 od předsedy organizace p. Miloslava Gerži, od pokladníka 
a sekretáře TJ p. Jaroslava Merty zprávu o hospodaření TJ v r. 2007, od 
člena revizní komise p. Pavla Schreibera  zprávu revizní komise.  Dále 
trenér mužstva mužů p. Jiří Kulaxidis krátce zhodnotil  účinkování  
mužů v okresním přeboru  čtvrté třídy a trenér žáků p. Jaroslav Merta 
pohovořil o žákovské kopané v Lichkově. V krátké diskuzi si členové 
TJ upřesnili hlavní úkoly činnosti na r. 2008 a v závěrečném bodě 
schůze odhlasovali usnesení dle předneseného návrhu návrhovou 
komisí.

USNESENÍ TJ Tatran Lichkov o.s. ze dne 26. ledna 2008
     1.VH bere na vědomí zprávu o činnosti TJ za r. 2007

2VH bere na vědomí zprávu o hospodaření TJ v r. 2007
3VH bere na vědomí zprávu revizní komise TJ
4.VH souhlasí s návrhem činnosti na r. 2008, tak jak jej 
    předložil VV TJ
5.VH dává za úkol VV TJ zabezpečit odtsranění stavby 
lyžařského vleku do konce r. 2008. 
      PLÁNU ČINNOSTI TJ Tatran Lichkov o.s. na r. 2008
1. Údržba TVZ  v rámci finančních možností (sekání hřiště 

a okolních ploch, údržba kurtů, nátěr chatek, oprava  
klubovny a kabin)

2. Účast mužstva mužů v mistrovské soutěži okresního 
přeboru IV. třídy

3. Rozvíjení žákovské kopané 
4. Sběr železného šrotu (sobota 30. března)
5. Stavění máje, pálení čarodějnic (středa  30. dubna)
6. Dětský den, vrh koulí (sobota  7. června)
7. Turnaj v kopané „O pohár starosty obce“ (sobota 

19.července)
8. Turnaj v nohejbale (termín bude stanoven 

v návaznosti na rozpis podzimní části fotbalové 
sezóny mužů 2008/2009)                               JaMe

Motyčka a Kalous, Emilie Náglová, Ludmila Kalousová, 
Marie Motyčková, Lída Zítková, Milada Beranová, Růžena 
Šulcová a Boháčová.

„Spolek“ pořádal ponejvíce taneční zábavy, dožínky a 
nacvičil několik lehčích her. Autor záznamů zpětně zachytil 
až hru provedenou zde na Velikonoce 18. dubna 1949 „Pro 
lásku a svobodu“ v režii Nováka. V seznamu se objevuje 
nové jméno Mrština (byl výpravčím zdejší stanice). Vstupné 
bylo 20 a 15 Kč (tehdy ještě stará měna) a vstupenky se 
prodávaly v předprodeji podle plánku hlediště – stejně jako 
po mnoho dalších let – v řeznictví pana Františka Nágla (čp. 
181).

Ještě téhož roku (1949) tehdejší ředitel školy p. Josef 
Kudláček nacvičil s převážně mladými hru Josefa Štolby „Na 
letním bytě“. Hráli: Marie Dytrtová, Marta Majtánová, Hana 
Brůnová, Jaroslav Šťovíček, Ladislav Friml, Slávka Rychlá, 
Vlastík Lipenský, Jaroslav Hložek, Jan Friml a také Anna 
Kos(t)ková.

V roce 1950 se ujal režie hry Pavla Pavlíka „Nikdy“ 
Novák. Hru sehráli mladí z minulého představení. Nově se 
zde objevuje jméno Vlček Jaroslav, Kalousovi Václav a 
Marie, Friml Jan a Vlček Václav. Prodáno bylo 142 
vstupenek za celkem 2.630 Kč. A záznam k této hře a roku 
pokračuje doslova „… Poněvadž během uplynulého času se 
členové divadla jako Barvínek, Pichner, Kalecký postarali o 
promítací přístroj a přístavbu kinové kabiny, upadala 
horlivost se starostí o nácvik her obzvláště, když sám režisér 
Novák se stal vedoucím kina. Tím se spokojili obvykle 
jednou hrou do roka …“             (pokračování příště)

                                                            pro LO Josef StejskalTento dokument byl zhotoven v Print2PDF.!

Po registraci Print2PDF se tato informace nebude zobrazovat.!

Produkt Print2PDF lze zakoupit na http://www.software602.cz



Obecní knihovna Lichkov
Lichkov čp. 203, 561 68

e-mail knihovna.lichkov@orlicko.cz
tel. +420/606 936 036

Oznámení Obecní knihovny Lichkov

Obecní knihovna Lichkov tímto oznamuje, že 
z důvodu velkého zájmu, je soutěž pro registrované čtenáře 
zdejší knihovny, prodloužena až do 30. dubna 2008 včetně. 
Soutěž je vypsána ve třech kategoriích – děti, mládež a 
dospělí čtenáři. Soutěžní lístky jsou soutěžícím k dispozici 
v knihovně.

Nejste registrovaným čtenářem? Nevadí, zastavte se 
v naší knihovně a zaregistrujte se. Registrační poplatek pro 
dospělého činí á Kč 5,--, děti a mládež, se souhlasem 
zákonného zástupce, zdarma. Již žádné další poplatky, 
neomezená doba registrace.

V knihovně je k dispozici rozsáhlý knižní fond, který 
je pravidelně obnovován, zejména dle požadavků našich 
čtenářů. Dále je v hojné míře využívána služba výměnného 
fondu, prostřednictvím služeb Městské knihovny 
v Králíkách. Počínaje loňským rokem byla v naší knihovně 
zavedena meziknihovní výpůjční služba. V neposlední řadě 
nabízíme bezplatné využití veřejného internetu, možnost 
pořádání nekomerčních přednášek, vystoupení, prezentací a 
dalších akcí.

Otevírací doba knihovny je následující: v letním 
období (květen – říjen) každou sudou středu, v zimním 
období (listopad – duben) každou středu, vždy od 15:30 do 
18:00 hodiny.

Na Vaši návštěvu se těší
Roman Richtr – knihovník

66/08 Schválení managera projektu kanalizace a čistírna 
          odpadních vod v obci Lichkov
         /zajistí výběrové řízení, zhodnotí žádost o dotaci / firma  
         DABONA s. r. o . Rychnov nad Kněžnou
                                                                                                 
                                                                             Hlasování: 8 – 0 – 0                                              
OZ   neschvaluje:
65/08  Žádost o příspěvek na Kralický karneval 
           ve dnech 22. 2. – 23. 2 2008- zamítnutí
                                                                             Hlasování:  8 – 0 - 0 
OZ ukládá :
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
OZ bere na vědomí :
Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2007
Projednání zápisu z inventarizace obce za rok 2007
Aktualizace povodňového plánu obce- úprava telefonních čísel 
povodňové komise
Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2007 na území obce od Policie 
ČR Králíky
Zahájení prací na elektrofikaci tratě – nepřetržitá výluka od 21. 04. 
2008 
Změna pojištovny pro pojištění majetku obce od 1. 4. 2008 Česká 
pojišťovna
Zapojení obce do MAS LEADER v průběhu měsíce března 2008 
Dne 25. 2. 2008 bude proveden AUDIT hospodaření obce za rok 
2007 PaK
Sloučení setkání s občany a svěcení sošky sv. Floriana na 3. 5. 2008  
Dohoda mezi obcemi Těchonín, Mladkov , Lichkov a České 
Petrovice na dotaci zdravotního střediska Mladkov

                                                                         Hlasování:  8 – 0 - 0 
Příští OZ   16. 04. 2008
Pan starosta si vyhrazuje právo změny termínu
Ukončeno:18,55 hodin                                         ověřovatelé zápisu:
 Zapsal: ing. Praus                                                Faltus Stanislav
Přepsal: ing. Praus                                        ing. Praus Miloš                                                                                           Tento dokument byl zhotoven v Print2PDF.!

Po registraci Print2PDF se tato informace nebude zobrazovat.!

Produkt Print2PDF lze zakoupit na http://www.software602.cz

mailto:knihovna.lichkov@orlicko.cz


Zápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov 
konaného
 dne 13. 2.  2008 od   18,00 hodin
Přítomni: Bednář Josef,, ing. Praus Miloš, Brůna Zdeněk, Faltus 
                Stanislav,        
                Faltus František, , Stejskalová Alexandra, Matoulková 
                Hana, Kulaxidis Jiří

Omluveni: Macák Daniel
Neomluveni: --------

Přizváni: účetní obce
Hosté:   5 občanů
Usnesení:
OZ schvaluje:
58/08  Schválení rozpočtu hospodaření pro Obec Lichkov 
            na rok 2008 – viz příloha  
                                                                          Hlasování : 8 – 0 – 0
59/08  Schválení rozpočtového výhledu na roky 2008 – 2010 
                                                                           Hlasování 8 – 0 – 0
60/08  Schválení převodu zisku ZŠ za rok 2007  / 16 633,20 Kč do 
            rezervního fondu a 1 Kč do fondu odměn /.
                                                                           Hlasování: 8 – 0 – 0
61/08  Schválení plánu činnosti kontrolního výboru na rok 2008 –
            viz příloha
                                                                            Hlasování: 8 – 0 – 0
62/08  Schválení plánu činnosti finančního výboru na rok 2008 –
            viz příloha
                                                                            Hlasování : 8 – 0 – 0
63/08  Schválení prodeje pozemků ppč. 280/8, 1356/45 a 1356/31 
            sleva 50% za zátopovou oblast, javor na  pozemku je obce 
            a ta ho smýtí. Kupující je  p. Mucha David – nástupce 
            původního žadatele Muchy Aloise .
                                                                             Hlasování: 8 – 0 – 0

64/08  Schválení pronájmu kanceláře v I. Patře OÚ Lichkov na 
           dobu neurčitou za měsíční nájemné  ve výši 2500 Kč firmě 
            Synergion a. s.
                                                                             Hlasování: 8 – 0 – 0

Oznámení :

Mateřská škola Lichkov oznamuje rodičům, že od dubna 
2008 má změněné telefonní číslo. Děti je možné odhlásit 
z oběda nebo omluvit i pomocí SMS zprávy na číslo
                       724 807 401

Pozvání :

Zveme rodiče s dětmi do naší mateřské školy na den 
otevřených dveří , který se uskuteční v úterý dne 6.5.2008 
v 9,30 hod. Je možno provést současně i zápis dětí na příští 
školní rok.     
                                            Srdečně Vás zveme
                                            děti i zaměstnanci                                              
                                        

Tento dokument byl zhotoven v Print2PDF.!

Po registraci Print2PDF se tato informace nebude zobrazovat.!

Produkt Print2PDF lze zakoupit na http://www.software602.cz



č.j. 77/08

Závěrečný účet obce  Lichkov za rok 2007

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb.ve znění pozdějších předpisů.

l.  Stav účtu 933 – účetní výsledek hospodaření                                           
                                                                                                  293.474,69
2. Odvody  v rámci finančního vypořádání                                                      
                                                                                                     8.968,52  
     / vratka volby r. 2006/

3. Stav účtu  236/21  Fondu rezerv obce                                                       
                                                                                                 730.535,30
    Stav účtu  231/40   Základní běžný účet                                                    
                                                                                                  219.646,07
    Stav účtu  231/41   Účet EU Interreg                                                           
                                                                                                   73.828,62
    /příjem dotace z EU 69.423,-Kč hasič.závody  r.2006/

4. Přijaté úvěry                                                                                          0        
                                                                                                                     
5. Vyúčtování přijaté neinvestiční dotace:            poskytnuto:                     
čerpáno:
     Lanové centrum pro ZŠ                                      10.000,-                            
10.000,-
     Oprava budovy OÚ                                           100.000,-                          
100.000,-
     Kanalizace a ČOV proj.pro ÚZ                       250.000,-                           
250.000,-
     Hasiči spoj.technika                                            10.000,-                             
10.000,-
     Turist.inf.centrum  vybavení                             21.528,90                          
21.528,90
      Hasiči vybavení   technikou                              36.560,-                             
36.560,-

6.  Účet  314 poskytnuté zálohy na el.energii                                                  
                                                                                                            237.960,-

7.  Účet  315 pohledávky na rozpočtové příjmy :                          40.276,50                   

8.  Rozpis závazků na rozpočtové příjmy:
     Účet  331  čistá mzda XII/07                              66.616,-
     Účet  336  zdr.a soc. poj. mzdy XII/07             41.669,-
     Účet  342  daň ze  záv.čin.mzdy XII./07          12.504,-
     Účet  379   srážky ze mzdy a zák.poj.XII/07     10.574,-

9.Hodnota majetku obce účet  018 – 042 dle inventarizace                     
                                                                                                26.160.666,50   

10. Výsledek finančního auditu za rok 2007 ze dne 25.2.2008:
 V souladu s ustanovením § 10  odst.3) písm. a) zák.č.420/2004 Sb. 
o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků 
a dobrovolných svazků obcí,  n e b y l y   při  přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2007  chyby a nedostatky zjištěny.

Příloha : výkaz o plnění příjmů Fin 2-12 a účetní rozvaha jsou 
k nahlédnutí na OÚ Lichkov.

Účetní obce :  Vítková Věra                          Starosta obce:  Brůna 
ZdeněZávěrečný účet obce zveřejněn : 10.3.2008
Sejmuto                                       :  26.3.2008   

BEZPEČNOST SILNIČNÍHO PROVOZU NA  II 312 
z pohleduobce
        
     V posledních letech dochází k nárůstu provozu na silnici č. II/. 312, která 
protíná naší obec. Jelikož byla silnice opravena došlo k podstatnému nárůstu , 
jak projíždějících aut, tak rychlosti u některých motorových vozidel. 
Abychom zvýšili bezpečnost našich občanů a dětí rozdělili jsme tuto 
problematiku do dvou rovin.

1) pasivní – provedli jsme celkovou rekonstrukci chodníku od čp. 205 
k OÚ a výstavbu chodníku ke křižovatce u čp. 148. Dále Jemeny 
náklady obce realizovali přechod pro chodce před OÚ a zbývá nám 
realizace přechodu pro chodce u čp. 208 a čp. 148.

2) Aktivní – lepšením spolupráce s POLICIÍ ČR obvodním oddělením 
Králíky, provádění měření rychlosti vozidel v obci, instalací 
stacionárního radaru s informačním panelem a nasvícením přechodu 
pro chodce.

V budoucnu bychom chtěli pokračovat výstavbou chodníku k odbočce u 
mostu na horní konec.
                                                                       ZB. starosta

Tento dokument byl zhotoven v Print2PDF.!

Po registraci Print2PDF se tato informace nebude zobrazovat.!

Produkt Print2PDF lze zakoupit na http://www.software602.cz



Tento dokument byl zhotoven v Print2PDF.!

Po registraci Print2PDF se tato informace nebude zobrazovat.!

Produkt Print2PDF lze zakoupit na http://www.software602.cz


	DUBEN
	Přizváni: účetní obce
	Hosté:   5 občanů



